
57
26

1.9
3

19
5

20
5

24

2.30 16 97

Fenster

Achsen

Akustikdecke

Akustikdecke

Haus 1

Abdeckung

MHGW ca. 149,5m

aus 5 (Verbinder)

110
Klassenraum 11

015
Klassenraum 5

U116
Kriechkeller

U119
Kriechkeller

2x Mittelzange 12/12

Kopfband
12/12

Mittelpfette 12/18Mittelpfette 12/18

Zugbalken 12/14

DG04
Dachboden

Kopfband
10/12

Windstrebe 12/12

Bindesparren 8/12
Leersparren 5/12

Firstlasche 5/10
Firstpfette 8/8

Windstrebe 12/12

8/10
Stichsparren 10/14 Stichsparren 10/14

8/10

Akustikdecke

Akustikdecke

FL004
Flur

FL104
Flur

20mm Plattenbelag
160mm MiWo

Falzziegel
auf Unterspannbahn

1.00 4.985

5.50 505

2.4
0

75
30

10

F30

F30

< F30

Betonsanierung Deckenunterseite

84
1.7

7
1.3

85
1.8

5
91

4.2
15

7.0
0

3.9
7

2.6
45

23
28

3.1
5

18
5

20
18

4.0
65

1.5
75

30
2.8

75
28

3.3
35

20
4.2

45

59
88

1.7
35

1.4
2

2.2
0

50
4.2

35

1.8
75

3.1
55

45
5

2.8
0

75
46

80
1.8

7
20

5
80

1.8
5

68
5

16
2

3.1
2

21
5

84
1.8

1
22

5
84

2.2
75

21
5

2.7
0

A13 A12 A11

56 2.745 69 6.005 50

655 2.505 1.05 5.715 585

3.655 6.87

-0.59

-1.835 -1.835

+0.04 +0.04

+2.44

+2.74

+3.195 +3.195

+5.995

+6.315

+6.73+6.74
+6.91

+11.03

auf den Rohbau ohne Putz oder Verkleidung.

CT Zementestrich
FL Fliesen
GK Gipskarton
Ll Linoleum
MW Mauerwerk
NS Naturstein
PG Putz, str.-fertig

STB Stahlbeton
TB Teppichboden

Bestand
Mauerwerk 
Stahlbeton
Beton

Trockenbau 
Stahlbetonfertigteil

Abbruch
Abbruch

Neue Decke bzw. UHD
UHD Abbruch

Stahlbeton Neu (Altbau)
Mauerwerk Neu (Altbau)

Linie angenommen

Neubau im Bereich Altbau

verdeckte Kante
054-T01
054-F01 Raumnummer-Fensternummer

Brandschutzanforderung F30,
soweit nicht anders angegeben (Neubau)

Fluchtwegrichtung
Brandschutzanforderung F90
Brandschutzanforderung F30 (Altbau)

Verdunklung, elektr.
Blendschutz, man.
Blendschutz, elektr.

Bodendurchbruch
"x"-BD b/l in cm
Deckendurchbruch
"x"-DD b/l in cm

Wanddurchbruch
"x"-WD b/h in cm

Wandschlitz
"x"-WS b/l cm

OL Oberlicht
OK Oberkante
RoD Rohdecke
RFB
RH
RLT Raumlufttechnik
S
SH
SLM Sauberlaufmatte
Stg Steigung(en)
TrSt Treppenstufe
TS
UDH
UHD Unterhangdecke
UK Unterkante
UZ Unterzug
VK Vorderkante
VM Vormauerung
WA Wandaussparung
WD Wanddurchbruch
WS Wandschlitz

ATA 
Bst Bestand
B Breite
BA Bodenablauf
BD Bodendurchbruch
BK Bodenkanal
BLS Blendschutz
BP Bodenplatte
BRH
BRK
BS Bodenschlitz
D Decke
DA Dachablauf
DD Deckendurchbruch
DF
DH
DK Deckenkoffer
E Elektro (Durchbr.)
ELT Elektro
F Fundament
FB
FFB
FR Fallrohr
H Heizung
HBD Holzbalkendecke
KH
L
LA Lichtausschnitt
LB Lichte Breite
LH
NAL Notablauf

CODIERUNG PLANINHALT

INDEX

LIEGENSCHAFTSNUMMER

PLANDATUMFACHPLANER

TEILPLANPLANINHALT

KOSTENGRUPPE

BEARBEITET/GEZEICHNET

STAND DER PLANUNG

Fax:

Tel.:

FORMAT

DATEINAME:
NAME DES LAYOUTS:

UNTERSCHRIFT

02625 Bautzen

03591 5251-23001 

03591 5250-23001 

L0048

G01
Am Park 3

I23-040

300

DATUM
UNTERSCHRIFT

BEARBEITER HOCHBAU

DATUM
UNTERSCHRIFT

FACHINGENIEUR HOCHBAU

DATUM
UNTERSCHRIFT

BEARBEITER CAD

BAUHERR

Landratsamt Bautzen

02694 Malschwitz OT Baruth

H6

H3
H7

H2

H4

H1

H5

SPH

Index Datum Name

MATERIAL:SYMBOLE, LINIEN, SCHRAFF.:

LEGENDE

UK UHD bezogen auf

Ersatz Teilbereiche 

Raumnummer
Raumname

Raumumfang

Bodenbelag
Deckenbelag

RAUMSTEMPEL:

24.49 m

Anstrich
Linoleum
3.26 m

F:

U:

RH:

B:

D:

WS - EL

- WS -

Verdunkl - EL

BLS

BLS-EL

BRANDSCHUTZ

01099 Dresden

HF Architektur GmbH

F90-A+M

BM
DS
DSS
FL Freilauf
FSA Feststellanlage
RA Rauchableitung
RD Rauchdicht

F30 feuerhemmend
F60 hochfeuerhemmend
F90

T30
T90
T30-RS

Gruppenraum 1
054

1/1

1:50

Schnitt G
H1

594x594

SN-G-1

M50
I23-040.L0048.G01.SNG-1.A.H300.SN.AE00.dwg
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